
UCHWAŁA NR RG.0007.294.2022 
RADY GMINY KOBIÓR 

z dnia 23 maja 2022 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody dla  pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j Dz. U. z 2022r poz. 559 ze zm.) oraz art. 40 i art. 44 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2022 poz. 916) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Katowicach 

RADA GMINY 

uchwala: 

§ 1.  

Znosi się, ustanowioną Uchwałą Nr XII/1/58/92 Rady Gminy Kobiór w sprawie uznania 
za pomnik przyrody, formę ochrony przyrody dla pomnika przyrody, drzewa z gatunku dąb szypułkowy, rosnącego 
na gruncie gminnym, w pasie drogowym ul. Żołędziowej w Kobiórze – działka 
nr 546/75, w rejonie posesji nr 45, w szpalerze dębów przy ul. Żołędziowej – oznaczony nr 21, 
ze względu na utratę wartości przyrodniczych spowodowaną koniecznością usunięcia rozłamanej korony 
i pnia drzewa w dniu 6 lutego 2022r. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Sląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Przemysław Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 039B99CB-925D-4400-8EC0-5B139D1FD1FA. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uchwała dotyczy 1 sztuki drzewa z gatunku dąb szypułkowy znajdujący na działce  

nr. 546/75 przy ul. Żołędziowej w Kobiórze. Drzewo stanowi cześć pomnika przyrody, Aleja dębów 

szypułkowych (Quercus robur)  41 szt. (Uchwała nr XII/1/58/92 Rady Gminy Kobiór z dnia 24 lipca 1992r. 

w sprawie uznania za pomnik przyrody, ze mianami). 

Utrata wartości przyrodniczych nastąpiła na skutek uszkodzenia korony i części pnia drzewa  

w trakcie wichury oraz konieczności ich usunięcia. W dniu 06.02.2022r. Państwowa Straż Pożarna dokonała 

usunięcia korony drzewa- dębu szypułkowego przy ul.Żołędziowej, ze względu na zagrożenie życia i mienia 

z uwagi na położenie nad drogą publiczną i budynkiem mieszkalnym. Na miejscu zdarzeń została wykonana 

dokumentacja fotograficzna i spisany protokół. 

Drzewo utraciło wartości przyrodnicze i musi zostac usunięte. 

Na podstawie art. 44 ust. 3a ustawy z dnia  16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody  

 projekt uchwały uzgodniono z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 039B99CB-925D-4400-8EC0-5B139D1FD1FA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



